lelmus Cargia, Albertus Crivellus, Petrus de Aracio, Guillelmus filius quondam Uberti

de Cario, Henricus Soldanus, Bonus iohannes Careocius, petrus de Roclia, Mussus

Trosellus, Ardicio Bertramus, Marcbisius Gardinus, Berardus Beuedictus, Albertus de

porta, et Rollandus Cacayrauus omues de Credencia iuraverunt supra dei evaugelia

hoc idem quod ex parte Astensium supra legitur et continetur, atteudere omni tem-

pore bona fide et sine fraude. Actum uvbe Aste in ecclesia saucti Johaunis de do-

mate coram credeucia per campanam et per uuncium congregata. Testes Berrardus

do Valgraua, Conradus de drua, Travazanus de Cuneo, Kaymondus Beyamus de Sa-

villiano, et plures alij.

Ego Jacobus Boviculus hanc cartam scripsi.

CXXII. De Morocio.

716. Quomodo illi de Morocio sunt e/fecti cives Ast debdndo dare fodrum de libris

trecentis Astensibus in comuni Ast, Ac facere pacem et guerram exercitus et

cavalcatas pro dicto coniuni et recipere potestatem de civitate Ast etc. 1233.

6 Augusti.

Anno domini Millesimo ducentesimo trigesimo tercio Indictione sexta, die sabbati

sexto intrante Augusto, Hec est forma civitanatici hominum de Morocio, videlicet

quod prandus consul eiusdem loci et Bonefacius Cavalerius sindici hominum de Mo-

rocio ut apparebat per instrumentum factum per Rodulfiim notarium, In anuo do-

mini mcc^xxx"!]!", ludictioue sexta die domiuico secuudo liallendas Augusti, voluutate

et cousensu consilio et precepto dominorum de Morocio scilicet domiui Astensis

Episcopi et aliorum domiuorum de Morocio eorum nomiue et nomine hominum de

Morocio et communis dicti loci coustitueruut sese et feceruut cives et habitatores

Astenses in perpetuum per se et heredes eorum, promittentes predicto nomine per se

et homiues de Morocio dictum citaynaticum firmum habere et facere pro communi

Astensi Oste iter exercitus et cavalcatas succursum et reductiim dare, Et facere pacem

et gueiTam ac treugiiam et omnia alia, quemadmodum faciunt illi de porta Archus,

preter quod non teneantur venire facere rationem in Ast, nisi de coutractibus qui

decetero celebrarentur in Ast vel in posse cum hominibus de Ast vel de posse Asteusi,

nec veuire habitare in Ast nisi esset de voluutate alicuius venire stare in Ast, Et

promiserunt dare fodrum noniine hominum de Morocio de libris Trecentis Asteusibus,

quotiens civitas Astensis ad fodrum vel coUectam commimiter venerit. Item promiseruut

accipere potestatem de civitate Asteusi quotieus voluerint regi per potestatem, qui

non sit de loco Morocij, vel quod potestatem accipient ad voluutatem communis

Astensis, Sed si vellent regi per consulatum, vel per potestatem Morocij illud facere

possint, et consules capere possint vel potestalem de loco Morocij si voluerint, Unde

dominus Alerius de Millanno potestas Astensis vice et nomine communis Asteusis

voluutate credentie per campanam cougregate, et ore ad os interogate et scripte, Ipsos

eorum uomine et nomine omnium hominum de Morocio, recepit in cives Astenses,

Promitteudo dictis sindicis coium uoniiue et predicto, Comime Morocij et homines

illius loci et horedes et res eoruni salvare et custodire, delendere manutenere et
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adiuvarc omnibus raodis et partibus quemadmodura tenetur alios civcs de Ast et de

posse Astensi adiuvare defendere et manutenere. Et hec omnia facta sunt salvis ra-

tionibus et consuetudinibus hominum Morocij, Et salva carta quam domini de Mo-

rocio fecerunt ipsis hominibus de non dando eis fodrum nec alij pro eis. Hec orania

ut supra legitur dicti prandus et Bonefacius eonira noraine et noraine horainum de

Morocio promiserunt et iuraverunt supra dei evangelia dicto domino Alerio potestati

iiominc comunis Astensis stipulanti attendere et observare et firraum tenere in per-

petiram. Insuper dominus Nicholaus de Braj^da habens ratura et firraum predictum

citaynaticura illud approbavit et confirmavit quod fiat ut supra dictum est. Actum

Ast in domo communis intcrfuenrat testes dominus Ardicio de Eomagnano, Oddo

durnasius, Kaymondus de Solario, Filippus Thomas, Socius de Sancto iuliano. Et ibidem

in presenti Isti de Morocio iuraveruat sequimen potestatis Obertus Sarraatorius et

Guiellelraus Lombardus. Et inde sunt duo instrumonta unius tenoris, quorura unum

hoc est pro commimi Astensi.

Et ego Homodeus Gallus notarius pallatiuus interfui, et sic rogatus scripsi.

CXXIII. De Cuneo seu dc pizocunei.

717. Quomodo illi de dicto pizocunei sunt cfjecti ct esse debent in perpeluum

cives Astenses dando fodrum in ccmuni Ast de libris Mille ianuensibus, Et

faciendo omnia aiia sicut alij cives habitatores Ast, Et quomcdo tractari sal-

vari et defendi debent per comune Ast, sicut alij civcs habitatores Ast. 1198.

23 Junij'.

In nomine domini nostri Yhesu Chrisli amen, Ad honorem ipsius et beate Marie

semper virginis et beati secundi martiris et beati dalmacij et oraniura sanctorura et

sanctarum dei, dominus pipinus de Vignolio, Berardus de valgrana et peire Kogna

consules et rectores de picio Cuney nomine oranium hominum ibi habitantium et qui